
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

 Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân bổ kế hoạch vốn ngân sách trung ương (nguồn vốn ĐTPT) 

năm 2023 được chuyển nguồn sang ngăm 2024 cho Trung tâm dịch vụ việc 
làm Quảng Nam thực hiện Tiểu dự án 3 của Dự án 4 thuộc Chương trình 

mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 
về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh và Quyết định số 2293/QĐ-UBND ngày 05/9/2022 của UBND tỉnh về 
phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021- 2025 thực hiện 
Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Quảng 
Nam giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 21/3/2023 của HĐND tỉnh và 

Quyết định số 636/QĐ-UBND ngày 30/3/2023 của UBND tỉnh về phân bổ kế 

hoạch vốn đầu tư phát triển từ nguồn ngân sách trung ương bổ sung và thông 

qua danh mục của Dự án 4 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 

bền vững trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 21/3/2023 của HĐND tỉnh và 

Quyết định số 632/QĐ-UBND ngày 30/3/2023 của UBND tỉnh về phân bổ kế 

hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2023 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 516/QĐ-UBND ngày 11/3/2024 của UBND tỉnh về 

việc chuyển nguồn kinh phí năm 2023 sang năm 2024 để tiếp tục thực hiện một 

số nhiệm vụ (đợt 3);

Theo Công văn số 266/HĐND-VP ngày 06/9/2024 của Thường trực 
HĐND tỉnh và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 95/TTr-STC 
ngày 22/8/2024.



2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ kế hoạch vốn ngân sách trung ương (nguồn vốn đầu tư 
phát triển) năm 2023 đã được chuyển nguồn sang năm 2024 theo Quyết định số 
516/QĐ-UBND ngày 11/3/2024 của UBND tỉnh, số tiền: 2.858.000.000 đồng 
(Hai tỷ, tám trăm năm mươi tám triệu đồng) cho Trung tâm dịch vụ việc làm 
Quảng Nam, để thực hiện dự án Đầu tư trang thiết bị công nghệ thông tin để 
hiện đại hóa hệ thống thông tin thị trường lao động, hình thành sàn Giao dịch 
việc làm trực tuyến và quản lý các cơ sở dữ liệu (Thuộc tiểu dự án 3 - dự án 4 - 
Chương trình Mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Quảng 
Nam giai đoạn 2021 � 2025; mã số dự án: 8100751; mã loại - khoản: 314).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Trung tâm dịch vụ việc làm Quảng Nam chịu trách nhiệm quản lý, sử 

dụng kinh phí được giao đúng mục đích, hiệu quả và thực hiện thanh, quyết toán 

theo quy định. Đồng thời, tổ chức mua sắm thiết bị đảm bảo theo đúng quy định, 

chất lượng, hiệu quả.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm 

soát chi theo quy định.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương 

binh và Xã hội, Văn phòng Chương trình hỗ trợ giảm nghèo tỉnh chịu trách 

nhiệm theo dõi, hướng dẫn, giám sát Trung tâm dịch vụ việc làm Quảng Nam 

triển khai thực hiện theo đúng quy định. Đồng thời, tổng hợp, tham mưu UBND 

tỉnh báo cáo HĐND tỉnh kết quả phân bổ vốn tại kỳ họp gần nhất theo đúng quy 

định tại điểm b khoản 1 Điều 2 Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 

của HĐND tỉnh về kế hoạch đầu tư công năm 2024.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Tài 

chính, Kế hoạch và Đầu tư, Lao động - Thương binh và Xã hội, Kho bạc Nhà 

nước tỉnh; Giám đốc Trung tâm dịch vụ việc làm Quảng Nam; Chánh Văn 

phòng Chương trình hỗ trợ giảm nghèo tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT,KTN,KTTH,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Anh Tuấn



3


